BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6995/TCHQ-TXNK
V/v xem xét thuốc nhập khẩu mặt hàng thuốc Decolgen
	Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Tuệ Lâm.
(Số 21 Phùng Khắc Khoan, P. Đa Kao, Q1, TP. HCM)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 0411/2013/CV-TL ngày 04/11/2013 của Công ty TNHH Tuệ Lâm về việc xem xét thuế nhập khẩu mặt hàng thuốc Decolgen, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Điều 39 Luật Quản lý thuế thì:
"1. Cơ quan hải quan ấn định thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu trong các trường hợp sau đây:
a) Người khai thuế dựa vào các tài liệu không hợp pháp để khai báo căn cứ tính thuế, tính và kê khai số thuế phải nộp; không kê khai hoặc kê khai không đầy đủ, chính xác các căn cứ tính thuế làm cơ sở cho việc tính thuế;"
Trường hợp của Công ty thì từ năm 2011 Công ty đã khai báo không chính xác về mã số hàng hóa cho mặt hàng thuốc Decolgen. Vì vậy, căn cứ quy định nêu trên, cơ quan hải quan thực hiện ấn định thuế.
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ. TP Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang